⁷ Naimatussa’diati, 11340061, Jurusan Bimbingan dan Konseling Islam, Fakultas Ushuluddin Dakwah dan Adab, Institut Agama Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten, Judul “*Terapi Praktek Spiritual Dalam Mengatasi Gangguan Jiwa*” Studi Kasus di Yayasan Pondok Pesantren Bani Syifa Pamarayan, Tahun 2015 M/1437 H.

⁸ Husnul Inayah, 153400451, Jurusan Bimbingan dan Konseling Islam, Fakultas Dakwah, Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten, Judul “*Pendekatan Rehabilitasi Berbasis Masyarakat (RBM) Dalam Pemulihan Pasien Skizofrenia*” Studi Kasus di Yayasan As-Syifa Amalindo Pratama Kramatwatu Serang Banten, Tahun 2019 M/1440 H.

Teknik analisis data menggunakan interaktif dengan mengumpulkan data, menyajikan data dan menyimpulkan data.

F. Kerangka Teori

Gangguan jiwa dipicu oleh berbagai aspek misalnya, kemiskinan, lingkungan, konflik yang sering terjadi dan lain-lain. Hal ini merujuk kepada upaya yang dilakukan pemerintah dalam menangani kesehatan jiwa masyarakat.